



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 172/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ADEQUADAMENTE O PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, COM RECURSOS DO PFMC.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 219/2014

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	9	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas	GERIBA	UN	50,00	1,13	56,50
1	16	30408	LINGUIÇA CALABRESA Ingredientes: Carne suína, gordura suína, carne mecanicamente separada de ave, água, proteína vegetal de soja, sal, estabilizante tripolifosfato de sódio, especiarias naturais (pimenta vermelha, pimenta, alho, cebola, coentro, pimenta preta e noz-moscada), antioxidante eritorbato de sódio, espessante carragena, estabilizante pirofosfato tetras sódico, conservadores nitrito e nitrato de sódio, corante natural carmim de cochonilha, realçador de sabor glutamato monossódico, açúcar, maltodextrina e corante natural de caramelo. Não contém glúten. Pacote de 400g	NORFRIG	UN	150,00	3,84	576,00
1	21	21063	PIRULITO Duro, recheado com chicle, clorido e aromatizado artificialmente, embalagem de 700g, sabores tutti frutti, morango e cereja, sortidos.	SIMONETO	UN	50,00	7,05	352,50
1	25	7743	QUEIJO RALADO 100G tipo parmesão pacote com 100g.	IPANEMA	UN	50,00	3,35	167,50
TOTAL								1.152,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 220/2014

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	1	9229	ARROZ tipo 1, parboilizado longo, fino, embalagem de plástico com 5 KG	FEMILA	UN	80,00	7,30	584,00
1	2	30751	BACON Defumado, por kg.	SZURA	KG	62,00	10,40	644,80
1	3	30396	BISCOITO DE CHOCOLATE Amanteigado Chocolate Pacote 330g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, creme de milho, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), aromatizante e acidulante ácido láctico. Contém glúten.	PARATI	UN	80,00	3,20	256,00
1	8	4265	BOLACHA DOCE SORTIDA embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400g.	PRODASA	UN	80,00	2,20	176,00
1	10	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	ORFIMAR	KG	300,00	7,60	2.280,00
1	13	30752	GENGIBRE Raiz usada como tempero.	J.C.R CEASA	KG	10,00	12,00	120,00
1	14	30746	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 56g.	FRIBOI	UN	1.200,00	0,40	480,00
1	17	29898	MAÇÃ GALA E FUGI de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	100,00	1,90	190,00
1	18	9273	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG	J.C.R CEASA	KG	100,00	2,40	240,00
1	24	30417	QUEIJO MUSSARELA FATIADO Ingredientes: Leite pasteurizado integral, cloreto de sódio, fermento lácteo, coagulante e cloreto de cálcio, Interfolhado. Não contém glúten. Embalagem de 180g.	MILKPAR	UN	800,00	2,15	1.720,00
TOTAL								6.690,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 221/2014

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	4	30742	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE	RACINE	UN	200,00	0,77	154,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			Ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro a ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonila, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten e traços de leite. embalagem de 130g.						
1	5	30743	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO Ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro a ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, aroma artificial de morango, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonila, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten e traços de leite. embalagem de 130g.	RACINE	UN	200,00	0,79	158,00	
1	15	30747	IOGURTE Líquido com polpa de frutas - Embalagem pacote plástico de 1000 g. Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten.	SANTA CLARA	UN	100,00	2,46	246,00	
TOTAL									558,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 222/2014

Empresa: TCHARLYSTON FELIPE VALTRICH - MEI, CNPJ sob o nº 20.145.467/0001-37.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	6	30744	BISCOITO WAFFER SABOR CHOCOLATE Ingredientes: Recheio sabor chocolate (68%) farinha de trigo enriquecida c/ ferro a ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, amido, óleo de milho, sal, bicarbonato de sódio (INS 500ii), emulsificante lecitina de soja (INS 322) e fermento químico. Contém glúten. Embalagem de 120g.	Panco	UN	300,00	0,95	285,00
1	7	30745	BISCOITO WAFFER SABOR MORANGO ingredientes: Recheio sabor morango (68%) farinha de trigo enriquecida c/ ferro a ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, amido, óleo de milho, sal, bicarbonato de sódio (INS 500ii), emulsificante lecitina de soja (INS 322) e fermento químico. Contém glúten. Embalagem de 120g.	Panco	UN	300,00	1,00	300,00
1	11	4294	CHÁ ALIMENTAÇÃO tipo frutas, diversos sabores, hortelã, maçã, erva cidreira, camomila e frutas diversas, caixa com 25 saquinhos, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 90(noventa) dias.	Laranjeira	UN	80,00	1,65	132,00
1	12	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a	Coopavel	UN	300,00	3,97	1.191,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			granel, sem dorso – kg.						
1	19	29963	NOZ MOSCADA - SEMENTE Embalagem plástica com 8g.	Kamila	UN	50,00	0,99	49,50	
1	20	30414	PEITO DE FRANGO Corte de Frango sem osso e gordura, embalagem de 1kg.	Coopavel	UN	150,00	6,20	930,00	
1	22	30749	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 600 gramas cada e com 60 pirulitos.	Pietrobon	UN	42,00	4,80	201,60	
1	23	30416	PRESUNTO Fatiado, sem capa de gordura - Ingredientes: Carne suína, água, sal, proteína de soja, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), glicose, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), (INS 407), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), espessante: goma garrofin (INS 410) e goma xantana (INS 415), corante natural: carmim de cochonilha, realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), espessante: carragena, (INS 120), conservante: nitrito de sódio (INS 250) e aroma natural. Embalagem de 200g.	Dalia	UN	800,00	2,15	1.720,00	
1	26	30750	SALSICHA DE FRANGO 1ª qualidade, embalado a vácuo, embalagem plástica com 500g cada.	Peccin	UN	200,00	4,20	840,00	
1	27	21111	SUCO Bebida líquida, com polpa de fruta, diversos sabores, embalagem Tetra Pack, sem adição de conservantes, contendo 1 litro.	Shefa	UN	300,00	2,38	714,00	
TOTAL									6.363,10

Dois Vizinhos, 21 de outubro de 2014.

Raul Camilo Isotton
Prefeito